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MILITARIA IMPORTANT INFORMATION
MILITARIA, AIRGUNS & FIREARMS

Owing to the large number of Third Reich and other uniforms and accoutrements being used for films, television and
plays,

it becomes increasingly difficult to ascertain the authenticity of certain pieces. We catalogue all items as seen, and offer no
guarantee as to their authenticity. The term “Bronze”, “Silver” and “Gold” refer to the grades in which medals, badges etc.,
were awarded and not to their composition.

As well as bidding in person, we encourage prospective buyers to bid via clarkeandsimpson.co.uk, the-salercom.com or
i-bidder.com or by leaving commission bids directly with the Auction Centre,

Please be aware that we cannot guarantee that any condition reports/image requests received after 11am on the Friday be-

fore the sale will be responded to. We will upload additional images to the website at regular intervals upon request.

It is the responsibility of any perspective bidder to view any lot in person and satisfy themselves as to the condition before

making a bid.
Payment, Collection & Shipping:
NB. Some items will be “Face to Face” collection only .

Successful buyers will receive an invoice when the auction closes. We request that payment and collection of items pur-

chased is undertaken by close of business the next working day following the auction.

Payment can be made by using the post-sale link provided through the-saleroom.com, by personal debit card or bank

transfer.

PLEASE NOTE THAT WE DO NOT ACCEPT PAYMENT BY CREDIT CARD, BUSINESS DEBIT CARD ,
CASH ORCHEQUE.

For those buying through the online portals, we reserve the right to take payment on the third working day after the auc-

tion, if payment has not been received.

Specific attention is drawn to Paragraph 12 under our Terms & Conditions, which has been revised and will be rigidly
enforced due to lack of storage space. Buyers will not be chased to collect their purchased lots during the 10 working day
period and collection is solely the responsibility of the buyer. If it is unlikely that you will not be able to meet the collection
window specified in Paragraph 12, please do not bid.

Clarke & Simpson Auctions do not provide a packing or shipping service and all buyers will need to make their own
arrangements.

Independent shipping companies include:

MAILBOXES - 01206 368881 / 01473 218637 / shipping@mbecolchester.co.uk

JENTEL PACKING - 01268 776777 / enquiries@jentelpacking.co.uk
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Description

A Third Reich era Mothers Cross 'bronze'
A Third Reich era silver Wound badge
A WWI era Iron Cross, 2nd Class in later box

Four F.S.I'T.S. Constabulary medals named to Graham Ar-
nold

A white metal and enamelled badge, marked G.T.D., Graf
Zeppelin Weltflug 1929

A German style Naval Artillery war badge

A Kings Royal Rifle Corps silver sweetheart brooch
(Birmingham 1906)

A group of four German medals, WWT Iron Cross, 2nd Class;
Merit Cross with swords (Third Reich era); WWI era Hon-
cur Cross and Four Year Luftwafte service medal , all mount-
ed for wear

A Roval Highland (Black Watch) regiment cap badge, with a
Worcestershire Regiment Valise badge and a Gloucestershire

Regiment pouch badge
A Third Reich era 'Sports Vest' cloth insignia

A Third Reich era Wehrmacht Tropical Feldmutze (field cap)

maker marked

A Third Reich era Luftwaffe Officers Feldmutze (field cap} in

very good condition

A WWII era Luftwafte M43 cap, faint markers mark and size
57, cloth label has been removed but overall in excellent con-
dition

Four various side caps including a WWII era RAF example
with insignia and a 1942 dated size 73 army example

A Third Reich era leather belt {(size 85) buckle catch marked
0.L.C. within diamond, buckle marked with R.Z.M> and 55

Runes, in good condition possibly, possibly post war

A good Third Reich era K98 bayonet by Horster with scab-
bard and maker marked frog, dated 1942. This item can only
be purchased by someone over the age of 18 and 1D verifica-
tion may be required. Face to face collection only.

A Third Reich era K98 bayonet (dated 1943) with post war
embellishment and frog. This item can only be purchased by
someone over the age of 18 and ID verification may be re-
quired. Face to face collection only.

A USA M4 bayonet with a M8A1 scabbard, a good honest
example, This item can only be purchased by someone over
the age of 18 and ID verification may be required. Face to face
collection only.

A British No.9 bayonet with scabbard; a No.4 bayonet with
scabbard and webbing frog, together with a relic Jack knife
and a set of fleams. This item can only be purchased by some-
one over the age of 18 and 1D verification may be required.
Face to face collection only.

A pair of WWII era (dated 1940) wire cutters, within their
1941 dated canvas case

Estimate

£30-£40
£40-£60
£40-£50
£15-£20

£80-£120

£40-£60
£50-£65

£120-£150

£50-£65

£40-£50
£200-£250

£250-£300

£300-£350

£35-£45

£80-£120

£80-£100

£60-£80

£60-£90

£35-£45

£30-£40
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Lot &
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Lot 16
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Lot 18

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 20% + VAT (24%) 3
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A pair of British WWII era No.2 MkII binoculars (dated £35-£45
1939) with a relic pair of German 10 x 50 binoculars (no case)
A Continental small sword of exceptional quality (no scab- £200-£300
bard)
A WWII era (dated 1940) A.M. Course and Speed calculator, £40-£60
MEKITA within fitted wooden box .
,g‘M‘-' E S
Two boxes of mainly WWII era aviation related instruments £50-£70 ' >
etc. some A.MV. marked, some dated but all AF
A German Third Reich era War Merit medal with a War £40-£50
Merit Cross with swords
A German WWI Iren Cross 2nd Class with a German 25 £60-£80 Tof 29
Years Service medal
A German Third Reich era Iron Cross 2nd Class £60-£80
A German Third Reich era Mothers Cross, silver grade {for six £40-£60
children)
A German WWI Iron Cross 2nd Class with a Third Reich era £60-£30
War Merit cross without swords
A German Third Reich era Iron Cross 2nd Class £80-£120
A German Third Reich era 25 Years FFaithful Service medal £70-£90
with an Invasion of Czechoslovakia medal Lot 38
A WWI German Iron Cross 2nd Class with an Honour Cross £60-£30
with swords
A German Third Reich era N.S.D.A.P. Ten Year Service medal £70-£100
A WWI Iron Cross 2nd Class with a Third Reich era War £70-£90
Merit Cross with swords
A German Third Reich era Luftschutz (Air Defence) medal £50-£70
2nd Class
A German Third Reich era Mothers Cross, in bronze grade £35-£45
A German Third Reich era Iron Cross, 2nd Class £50-£70
A WW!I era [ron Cross 1st Class £120-£150
Lot 41
A WWI era Iron Cross 2nd Class £40-£50 ’
A German Third Reich era Party Badge, RZM marked, maker £80-£100
M1/9 Robert Hauschild
A WWT era German group of three. A Hamburg Hanseatic £120-£160
Cross, Hindenburg Cross with swords, and a Prussian 15 Years
Service medal mounted in the German style for wear
A WWI] era German pair of medals. Iron Cross 2nd Class and £70-£95
an Honour Cross with swords, mounted in the German style for
wear
A collection of Third Reich era German postage stamps £40-£50
Four various German style badges £30-£40 Lot 42
A model 1944 Owen 5.M.G. bayonet with scabbard (this exam- £50-£65
ple marked M.A.53 and issue dated 54} This item can only be
purchased by someone over the age of 18 and 1D verification
may be required. Face to face collection only.
A German model 1884/98 knife bayonet with it's AF scabbard. £40-£55
This item can only be purchased by someone over the age of 18
and ID verification may be required. Face to face collection on-
ly.
Lot 45

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 20% + VAT (24%)
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A Prussian model 1871 brass hilted bayonet, blade with some
corrosion and unit marked scabbard with stitching AF. This
item can only be purchased by someone over the age of 18 and
ID verification may be required. Face to face collection only.

A Swiss model 1896 knife bayonet with scabbard. This item can
only be purchased by someone over the age of 18 and ID verifi-
cation may be required. Face to face collection only.

A German model 1898 (2nd pattern) bayonet with scabbard
together with a model 1898/05 (2nd Pattern) bayonet, no scab-
bard and both AF.This item can only be purchased by someone
over the age of 18 and ID verification may be required. Face to
face collection only.

Three British model 1907 bayonet, all without scabbards. This
item can only be purchased by someone over the age of 18 and
ID verification may be required. Face to face collection only.

An AF lot of three various bayonets. This item can only be pur-
chased by someone over the age of 18 and ID verification may
be required. Face to face collection only.

A WWII era Home Service helmet marked 'Police' by H.B.H.
1938

A WWII era Home Service helmet, painted white and marked
with "'W' for Warden

A WWII era helmet by B.M.B. 1942

A British model 1895 Infantry Officers sword with GRV cy-
pher to hilt. This example AF

An Arabian Janbiyya dress dagger, mounted for wear within
decorative belt. This item can only be purchased by someone
over the age of 18 and ID verification may be required. Face to
face collection only.

A Middle Eastern Janbiyya dress dagger and sheath, both with
white metal embellishment. This item can only be purchased by

someone over the age of 18 and 1D verification may be required.

Face to face collection only.

Two replica Colt .45 revolvers, both of metal and wood con-
struction

A replica Colr .45 revolver within a leather rig

A Western style hat by Dunn & Co. Ltd, size 6 7/8th in origi-
nal box

A plastic replica Colt pistol with a survival knife and a leather
holster, both AF.This item can only be purchased by someone
over the age of 18 and ID verification may be required. Face to
face collection only.

Two R.ALF. Coverall's complete with insignia {Aircrew
Mk14A)

A post war R.AF. dress uniform with mess jacket and Great
Coat all with insignia

Three post war R.A.F. kit bags / holdalls, one containing three
R.AF. shorts, a pair of boots (size 9) and a flying helmet bag

A limited edition print 'Canberra Pr9" 91/200, signed by artist
and dated December '82, 22" x 31"

A mixed lot of R.AF. related items including insignia and a
Wedgwood limited edition plate etc.

Two restricted books on the Canberra and Vulcan with vintage
magazines (most with military interest) and a photograph of a

spitfire Mk2A in flight

Clarkets

Simpson

£60-£80

£30-£40

£50-£70 A?
Lot 47

£80-£100

E
£40-£50 g
-

-

£40-£60

£30-£40
Lot 50

£40-£50
£40-£60

£120-£180

£60-£90

£50-£70 Lot 52

£40-£50

£30-£40 X
£10-£15 ﬁ €

£30-£40 —

£35-£45 Lot 57
£20-£25
£40-£50
£30-£40

£25-£35

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 20% + VAT (24%) 5



68

68

69

70

71
72

73
74
75
76

77

78

79

80
81

82

83
84
85

86

87

88

89
90
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A fine quality Trench Art tobacco jar crafted from two German
shell cases (1914 & 1915 dated)

A Queen Mary 1914 Christmas tin in very good condition

An Officers uniform (jacket and trousers) for the Army Service
Corps pre 1914 with insignia for a Major. In overall good con-

dition

A German S.NCO's walking out tunic. A private purchase ex-

ample of outstanding quality. Insignia denotes rank of

'Oberfeldwebel' dagger hanger loop also intact

A collection of shooting related and old comrades 'pins'

A German Coastal Artillery badge. This example in zinc with
pin, hinge and catch all in place

A German War Merit medal with a wound badge
A German War Merit medal with a wound badge
A German Panzer Assault badge (in silver grade)

A mixed lot including a No.4 bayonet, letters from Jerseys dur-
ing occupation and a spoon with insignia. This item can only be
purchased by someone over the age of 18 and 1D verification
may be required. Face to face collection only.

A cased collection of German medals etc. including War Merit

Cross with swords and a bronze Mothers Cross

A collection of German police and fire department shoulder
boards

An unusual pair of German cotton trunks / shorts sporting a
large Bevo woven R.A.D. insignia

A German Kreigsmarine 'Dickie’

An E.R.II Naval Officers sword with a knot and brass mounted
leather scabbard together with old receipt stating original own-
ers name and his officers cap

A WWT era Naval Warrant Officers sword retailed by C. Boy-
ton & Son with brass mounted leather scabbard and know

Eleven Civil Defence armbands

Six various medals

A group of three medals, WWI medal to W.O.1. H.J. Osborne
Sergeant R.N.A. with a GRV (swivel type) L.S.G.C. to 6961
H.J. Osborne Sergeant R.M.A. with a Naval Meritorious medal
to H.]J. Osborne Suptg. Clerk RM.A. H.Q. RM.A. Eastney

War Service
A decorative dress dagger. This item can only be purchased by

someone over the age of 18 and 1D verification may be required.

Face to face collection only.
A WWT era German gas mask canister, empty but labelled to
inside of lid in place

An Ortsgruppe S.A. flag for the town of Buchholz, approx. 6 x

4’ complete with silver tassel and town name patches

A pistol holster marked with U.S. Army flash

Detley Niemann, orders and decorations Germany 1871-1945.
An excellent reference book

£30-£40

£40-£50

£150-£200

£600-£700

£20-£30
£50-£70

Lot 69

£30-£40
£30-£40
£30-£40
£60-£80

Lot 70
£100-£140

£30-£40

£30-£40

£30-£40
£200-£250

£180-£240
Lot 77

£20-£25
£25-£30
£200-£250

£20-£25 5
»

Lot 81
£30-£40

£250-£350

£10-£15
£60-£80

Lot 8§85

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 20% + VAT (24%)
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A Moro Barong sword with wooden scabbard, South East Asia.
This item can only be purchased by someone over the age of 18
and ID verification may be required. Face to face collection on-
ly.

A British lance complete with pennant and leather strap, maker

marked and dated 1915

A British lance complete with pennant and leather strap, maker

marked and dated 1915

A British lance complete with pennant and leather strap, maker

marked and dated 1915

A quality sheath knife by John Nowill & Sons Ltd. Sheffield,
England with leather sheath. This item can only be purchased
by someone over the age of 18 and ID verification may be re-
quired. Face to face collection only.

A Remington M1917 bayonet with scabbard and leather frog.
A better than average example. This item can only be purchased
by someone over the age of 18 and 1D verification may be re-
quired. Face to face collection only.

A vintage Katana style sword with hilt and scabbard made from
carved and stained bone

Two U.S.A. military figures, each approx. 12" tall
Gas, Air and Spring Guns of The World, by W.H.B. Smith

A very fine scale model of a Howitzer field gun with a bespoke
model of a Bren gun

WWII ATS Officer Medal Group of three to Baker. Defence,
1939/45 war medal and QEII silver gilt Territorial officers dec-
oration. Edna Baker from Romford in Essex served from 1941
in the AT'S later being commissioned into the WRAC. With

extensive decumentation and photographs

A WWI Medal Pair to Staff Nurse Reynolds QAIMNSR. Brit-
ish War and Victory medal named to Gladys Reynolds
QAIMNSR from Oxford. Served Whitechapel Hospital 1916
and 21st General Hospital Egypt. With paperwork, photo-
graphs and collars badges

A WWI group of three medals to Nurse Lovett. British War
medal, Victory medal, named to Ethel Lovett Voluntary Aid
Detachment and a British Red Cross medal for service in the
Great War, Ethel Lovett from Taunton served with the Territo-
rial Force Nursing Service from 1916. Served with the VAD in
France with the 1st Southern general Hospital. With research

A WWI group of five to Nurse Philips Church Army. British
war medal to Maud L Philips, French Victory medal, French
Red Cross medal for aid to war wounded, French medal for
service in the Great War and French Red Cross medal for aid-
ing military wounded. Served Caen Hospital from September
1914. With photograph, rosary and some research

A WWI group of three to Nurse Bogg BRCS VAC., British
War medal, Victory medal named to Minnie Esther Maria
Bogg Voluntary Aid detachment. BRCS medal for service in
the Great War, named cap badge, silver ID) bracelet, BRC badge
and original photograph. Nurse Bogg from Pembrokeshire
served a s a Ward Maid in France with the British Red Cross
Norfolk Reserve from April 1918

£100-£150

£100-£150

£100-£150

£100-£150

£50-£70

£60-£90

£150-£200

£10-£15
£10-£15
£60-£90

£270-£350

£170-£230

£170-£230

£380-£460

£170-£230

Lot 94

Lot 97

Lot 100

Qg

-~

2 A
_{;m

@ B

Lot 101

a’ﬁg,’ '- -

For> - - 4

Lot 104

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 20% + VAT (24%)
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WWII medal pair to ATS Officer Robertson Suffolk Platoon.
Defence and 1939/45 war medal mounted plus original paper-
work and service books to W/15453 2/Subtrn. Joan Robertson
served the 1st Suffolk Platoon 6th Anti-Aircraft Group AT'S
from May 1939

ATS framed and glazed WWII Group to W/236980 2nd Sub-
altern Joane Shelmerdine ATS. Defence medal, 1935/45 War
medal, named George VI Territorial Efficiency medal, QEIL
Coronation medal on lady's bow. Framed with variocus original
ATS & WRAC badges and miniatures. TEFM entitled to ser-
vice bar

Rare Mercantile Marine Medal Pair to Stewardess. Rare British
war medal and Mercantile marine war medal awarded to Stew-
ardess Jane Eunice Price, from Sandhurst. Served with the Roy-

al Mail Steam Packet Co.

Father and Daughter Medals, Badges and Photographs. WWI
1914/15 star trio to F4871 Petty Officer Henry Edward Gray,
Royal Naval Air Service. Collection of 19230's WWII era BRC
medals and awards including a scarce medal for First Aid in
Chemical Warfare with a large amount of research

Cased Military Cross attributed to 2nd Lieutenant Stephens
MC. DCM. DCO. Sidney Thompson Stephens from Bridge-
port served with the Royal Navy until joining the Devon Regi-
ment 1915, winning the DCM in 1916 and later the DSO and
MC which were awarded posthumously. He was killed in action
on 9th October 1917. MC in case of issue with original photo-
graph. WO Condolence letter and various research

WWI pair of Reverend Jones MID R.A.Ch.D. British War and
Victory medal to Reverend J. Gower Jones Royal Army Chap-
lains Department MID 13th November 1916 for gallant and

distinguished service in France

OBE 1914/15 Star Trio to Reverend Hornabrook R.A.Ch.D.
Reverend John Oliver Hornabrook served as Reverend attached
to the Kings Own Scottish Borderers in Salonica from Decem-
ber 1915. Awarded to OBE in the New Years Honours List
1919 for valuable service in military operations in Salonica.
OBE (First Pattern) in case of issue

WWI medal pair te Reverend Evans R.A.Ch.D. John Jones
Evans from Anglesey served with the Royal Army Chaplains
Department in France from October 1916. Medals court
mounted

A WWI medal pair to Reverend Wilson R.A.Ch.D. Reverend
Leonard Holt Wilson (from Diss, Norfolk) served with the
Royal Army Chaplains Department from January 1918 to Janu-
ary 1919. With some research

A WWII medal pair to William ATS. Defence and 193%/45
war medal to W.23010 Corporal Doris Williams. Served with
the ATS as a Confidential Secretary at the Western Command
Headquarters from September 1939-June 1946. With release
book and photograph

A German pattern helmet

A German pattern helmet

A "Worn' paratroopers smock (NB no labels remaining)

Two WWI era Air Board technical notes books, for the R.E.C.
Full of information and pictures etc. Together with pilots notes
- areal insight into early military aircraft flight

£80-£110

£270-£350

£380-£460

£270-£350

£600-£750

£280

£440-£560

£130-£150

£130-£180

£45-£55

£100-£130
£100-£130
£100-£150
£100-£150

Clarkets

Simpson

Lot 107

: 3
For 108
Lot 110

Lor 112

Lot 119

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 20% + VAT (24%) 8
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A sectioned shell head displayed within fine custom case.
Plaque states 2pr, special type armour piercing shell manufac-
tured by Sir W.G. Armstrong, Whitworth & Co., Elswick
Works, August 1917

An Aboriginal Nulla Nulla club. A good mid 19th Century
example

A British model 1907 bayonet by Sanderson {no scabbard) but
unit markings. This item can only be purchased by someone
over the age of 18 and ID verification may be required. Face to
face collection only.

A model 1913 bayonet by Remington with scabbard, in overall
very good condition with issue date 11/16. This item can only
be purchased by someone over the age of 18 and ID verification
may be required. Face to face collection only.

A British model 1907 bayonet by Sanderson with scabbard,
issue date on blade 6/17. This item can only be purchased by
someone over the age of 18 and 1D verification may be required.
Face to face collection only.

A British model 1907 bayonet by Wilkinson with scabbard, a
better than most example. This item can only be purchased by
someone over the age of 18 and ID verification may be required.
Face to face collection only.

A British model No.7 Enfield knife bayonet, with scabbard. A
good honest example. This item can only be purchased by
someone over the age of 18 and 1D verification may be required.
Face to face collection only.

Two good Ethnic spears with an AF carved wooden paddle.
This item can only be purchased by someone over the age of 18
and ID verification may be required. Face to face collection on-
ly.

A Large Kukri within AF carved wooden sheath. An interesting
example, Possible ceremonial use. This item can only be pur-
chased by someone over the age of 18 and ID verification may
be required. Face to face collection only.

A Military style Kukri complete with frog etc. This item can

only be purchased by someone over the age of 18 and 1D verifi-
cation may be required. Face to face collection only.

Two Kukri, with two other ornate knives. This item can only be
purchased by someone over the age of 18 and ID verification
may be required. Face to face collection only.

A Victorian Naval Warrant Officers sword with pipe backed
blade (no scabbard)

A British model 1895 Infantry Officers sword. This example
with scabbard and Edward VII cypher to hilt

A British model 1821 Royal Artillery Officers sword with scab-
bard. This example by Mole & Sons, with GRV cypher to good
blade

A British model 1822 Infantry Officers sword with scabbard.

This example with a Victorian cypher within mis-shapen hilt

A British model 1821 Artillery Officers sword with scabbard.
This example with GRV cypher to blade

A British Victorian model 1827 Rifle Officers sword with scab-
bard, by Silver & Co. London

A British model 1845 Infantry Officers sword hilt with Victoria
cypher (no scabbard)

Clarkets

Simpson
L£70-£90

£200-£240

£30-£40

£60-£80
Lot 120

£70-£90

£80-£100

Lot 121
£120-£160

£70-£90

£40-£60 d;’”

£60-£80 Lot 126

£40-£50

£150-£200

£80-£120

£120-£160
Lot 133

£100-£130

£100-£140

£150-£200

£80-£120

Lot 136

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 20% + VAT (24%) 9
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Clarkets

Simpson

138 A British model 1895 levee sword hilt with Vietoria cypher and | £100-£130
steel scabbard

139 A British model 1849 levee sword, hilt with Victeria cypher and | £120-£160
steel scabbard. This example by Hawkes & Co. London

140 A British model 1845 type sword with brass scabbard £90-£120
141 A decorative Cavalry sword with brass mounted leather scab- £60-£80
bard
142 A re-enactors model 1860 U.S.N. cutlass with scabbard and £60-£80
frog
143 Cut and Thrust Weapons by Edward Wagner, a classic reference | £30-£40
book, this edition dated 1969 Lot 139
144 A Continental Infantry hanger AF £20-£30

145 A GRV R.N.R. dirk with brass mounted [eather scabbard (INB. £70-£100
retaining catch missing} This item can only be purchased by
someone over the age of 18 and ID verification may be required.
Face .t(? face collection only. - T4
146 A British No.9 MkI bayonet and scabbard. This item can only £20-£30 6 =)

be purchased by someone over the age of 18 and ID verification
may be required. Face to face collection only.

147 A French M1866 brass hilted sabre bayonet with scabbard. This £40-£50 Tof 145
item can only be purchased by someone over the age of 18 and
ID verification may be required. Face to face collection only.

148 A French M1874 Gras bayonet (dated 1880) with scabbard. £50-£60
This item can only be purchased by someone over the age of 18
and D verification may be required. Face to face collection on-

149 lS)‘;vords of The British Army, Brian Robson 1975, hardback £30-£40 VI .
with dust jacket -

150 The Webley Story, by Dowell Firs Edition 1962 £40-£50 L

151 An original Wells Fargo & Co. Express receipt, issued Califor- £40-£50 > :
nia and dated 1883, framed and glazed, 9" x 11" "j

152 A mixed lot including bi-pod, truncheons and horn ete. £45-£60 Lot 150

153 A relic stick grenade £40-£60

154 A pair of decorative flint lock pistols £35-£50

155 A good quantity of various model cannons (some AF) £40-£60

156 Three decorative model cannons £30-£40

157 A brass model cannon, approx. 12" in length £35-£45

158 A decorative cast cannon (approx. 19" in length) £45-£55

159 A box of firearm related books £30-£40

160 A box of firearm related books £30-£40 | Loz 158

161 A box of firearm and militaria related books £30-£40

162 A box of books mainly relating to gunsmithing £20-£30

163 A box of books relating to various Big Game Hunting etc. £30-£40 :

164 A vintage silver {grade) Knights Templer breast star £30-£45 . @ .7'

164A A mixed selection of cloth insignia £30-£40 &~ W‘A

Lot 164

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 20% + VAT (24%) 10
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172
173
174

175
176
177

178

179
180
181

182
183

184

185

186

187
188
189

190

191

192

Militaria, Airguns {F Firearms—12th April 2025

A Breath From The Veldt, by John Guille Millais. First Edition
published by Henry Sotheran & Co. 1895

Vol. 1 & 11, Sport In British Burmah Assam And The Cassyah
and Jyntiah Hills, by Lteut. Col. Pollok (Madras State Corps)

complete with illustrations and maps 1879

A Hunters Wanderings in Africa, by Frederick Courtney Selous
1920
A box of books on hunting and exploration in Tibet and Africa

Automatic Pistol Shooting by Walter Winans 1916, including
chapter XIX "Shooting In Self Defence’

Game & Gun, twa years bound issues 1931 & 1932 (fabulous
advertisements) with two vintage games record books

A WWII era Japanese N.C.O. Shin-Gunto with leather cov-
ered saya
A mixed lot of shall cases and inert Ordinance

An Anglo Indian sword stick

A mixed lot of various military badges and insignia, some exam-

ples AF
A silver A.R.P. badge in original box

A selection of of German medals and badges etc.

Two German Membership books including a Party example
with photographing uniform and stamps for

1937/38/39/40/41/42

Mixed interest militaria including Queen Mary Xmas tin, vari-
ous cloth insignia including three Civil Defence armbands etc.

Two British helmets with two AF gas masks

A wooden cased Fullerphone MKIV dated 1941

A German General Assault badge marked in square J.E.S. -
Josef Felix & Sohne (NB fixings to back missing)

An Ethnic spear

A large quantity of various military camouflage items including
packs ete. all within two boxes

Four facsimile posters of WWII era 'Land A Hand With War
Savings' (Large format)

A pair of vintage boots, size 8 by C.W.S. Footwear Works with

original label "Goliath Brand Boots' seem to be unworn

A WWII era {(dated 1942) R.A.F. Ranking Officers pennant
10" x 18"
A box of model tanks and planes (some AF)

A Trench Art style shrine from artillery shell {figure AF)

Six various pocket knives. This item can only be purchased by

someone over the age of 18 and ID verification may be required.

Face to face collection only.

A collection of various military and shooting related items
(some items AF)

A box of mixed mainly military items including tins, binoculars
etc.

A German 1938 dated certificate of physical exercise with two
other booklets and two paintings one dated 1887

£80-£120

£100-£150

£40-£60

£80-£100
£30-£45

£40-£60

£300-£400

£40-£50
£40-£50
£30-£40

£25-£35
£35-£45
£60-£90

£40-£50

£20-£30
£80-£100
£30-£40

£30-£40
£40-£60

£20-£25

£30-£40

£30-£45

£10-£15
£20-£25
£20-£30

£30-£45

£30-£40

£15-£20

Clarkets

Simpson

Lot 166

Lot 170

Lot 171

Lot 180

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 20% + VAT (24%) 11
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Clarkets

Simpson

193 | Norfolk Regiment interest ephemera and books including £30-£45
‘Soldiers Died In The Great War 1914-1919, part 14 The Nor-
folk Regiment'

194 = A montage of R.AF. related items including dog tags, badges, a £25-£30
miniature GG.S. M. with South Arabia clasp ete. also included a
set of poker dice named as are the dog tags (NB cap badges
loose in frame)

195 | A First Edition 'For You The War Is Over' by Gordon Horner £50-£60
1948, preface by and signed Bill Bowes, dust jacket in place

(slightly worn)

196 | A box of various Russian shoulder boards £20-£30

197 | A Senior Service advertisement framed and glazed, 163" x £20-£25 Lot 195
1234"

198 | A quantity of various military cap badges £60-£90

199 | An album containing various cloth insignia £30-£40

200 A German group of five Iron Cross 2nd Class, Russian Front, £150-£200

Croatia Bravery medal 1941, Romanian War Merit medal with
swords and finally Romanian War medal (1941) with three bars,
mounted for wear. A very unusual group

201 | A WWI Pair to 46308 A. Cpl. B.A. Nash. M.G.C. £40-£60

Lot 200
202 AWWI 1914/15 Star Trio to 2437 Pte. E.F. Burchett 2-ID> Gds £70-£90
with an Imperial Service medal
203 = A WWI pair to 253354 Gor. A.C. Harwood R.A. with a £90-£120
G.5.M. to 1045082 Gnr. A.C. Harwood R.A. with Traq clasp
204 | An I.G.S. medal with Afghanistan N.W.F. 1919 clasp to a na- £40-£50
tive
205 | An ERVII Territorial Force Efficiency medal to 127 Gnr. C.R. £90-£120
Judge BREFA.
206 | A GRV Territorial Efficiency medal to 5766139 Copl. E.S. £50-£60
Wickham.5-Norf-R.
207 | AGRV L.5.G.C. medal to 1851831 W.O. CL1 J.A. Grainger. £40-£50
R.E.
208 | A WWI pair {miniatures) with miniature Military Cross with £40-£60 Lot 209
in spink case with a WWII group of five miniatures with a min-
iature Public Service in India, all within case
209 | A cased Distinguished Service Order medal within a fitted £500-£800 h
Garrard & Co. Ltd. case, complete with both hanging bars
210 | A cased Military O.B.E. (military) with First Type Britannia £120-£180
centre (Hallmarked London 1922) and within fitted Garrard & "
Co. Ltd. case 4 k«"
211 | A Russian Order of The Red Star, an original example in good £100-£140 ' "
condition I l ‘

212 A WWII Casualty Group of three te Lieutenant F.H. Morris £100-£130
Royal Navy, complete with various paperwork. He was lost Lot 210
within his submarine "Thames' was sunk by a mine off Nor-
mandy, July 1940, total loss of crew {62)

213 | Five various empty medal boxes £20-£30
214 | A box containing varicus badges etc. including Home Guard £30-£40
examples
215 | Twelve various British medals within two folders £40-£60 m
216 | A Russian interest lot - medals, arm bands and shoulder boards £30-£40 - é‘ *'*l “‘
217 | A collection of ten Russian enamelled badges £40-£50

Lot 212

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 20% + VAT (24%) 12
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Clarkets

Simpson

218 | AThird Reich era Mothers Cross in gold within original box £70-£90

219 | A Third Reich era War Merit Cross with swords and an East- £50-£70
ern Front medal

220 | Two West Wall medals within their original paper envelopes £35-£45

221 | A quantity of Third Reich pattern cloth insignia etc. £50-£60

222 | A'Third Reich pattern arm band etc. £25-£35 ’

223 | A mixed military interest lot including 1943 dated haversack £15-£20

224 Xcg_:{ood quantity of badges, buttons and insignia £30-£40

225 | A collection of Naval interest photographs with an Artillery £20-£30 Lot 218
Officers example dated 1936

226 | A Vintage fencing foil marked Solingen £15-£20

227 | A pair of quality replica inert flintlock pistols, complete with £30-£100

brass furniture

228 | A WWII era steel helmet with twe R.A.F. cap badges and but- £25-£30
tons and a card of nine Roval Norfolk buttons

229 | A 105mm shell case dated 1962 £10-£15 v
230 | A Webley 'Sprint' .22 blank sports starting pistol within origi- £40-£50 Lot 227
nal box

230 | A fine Webley sports starting pistol complete with original box, £50-£65
A paperwork and cleaning brush, .22Cal blank (short)

231 | AWD 1941 dated petrol can £20-£30
232 | A 1942 dated army shovel £30-£40
233 | An interesting shoe last marked 'Army' with another £15-£20
234 | Insignia and buttons from a Suffolk Home Guard greatcoat £20-£30
235 | Third Reich era ephemera including Party Membership book, £40-£60
War Merit Cross with swords certificate and a railway ticket
236 ;t;‘lr WWI era German propaganda prints £35-£45 Lot 2304

237 | Twelve Naval and Coastguard cap tallies £25-£30
238 | 'Twenty vintage Bulgarian Car Association threaded pin badges £80-£100

239 | Six Royal Hampshire Art Foundry military figures within their £40-£60
original boxes

240 | A WWI era pair of binoculars with leather case No.3, maker £40-£50
marked and dated 1918 (NB guard on left eye piece missing)

241 | A Norfolk Regiment peaked cap with badge together with a £40-£60

Gurka pill box hat (2)

242 | German bayonets by Anthony Carter, Volume IT and Volume £100-£140 Lot 242
111, in good clean condition

243 | A quantity of cow horns and part horns £30-£40
244 | A framed display of seven various 20mm inert ammunition, £60-£80
most being WWII dated
245 | An all metal construction model cannon barrel, approx. 10%" £30-£40
long
245 | A Boar War (dated 1902) Prisoner of War bone paper knife £40-£60 ‘...lll.
A
246 | Five books on Firearm related subjects £20-£25

Lot 244

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 20% + VAT (24%) 13



247
248

249
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255

256

256

257

258

259

260

260

Militaria, Airguns {F Firearms—12th April 2025

British Military Firearms 1650 -1850, by Howard L. Blackmore
A WWII pair with cap badge (R.E.M.E.) and insignia etc, all

within cigarettes tin

A 1914 Queen Mary gift tin

Group of six, Queens Sudan medal to 4192 Pte. W. Freeburyl/
R.WarR.; 1914 Star trio to 4192 5jt. W.Freebury R.War.R.-
L.5.G.C. named as trio and Khedives Sudan medal with Khar-
toum clasp named as Queens Sudan medal, also included his
cap badge, silver wound badge with Queen Mary tin and enam-
elled badge (NB.This fine group has come directly from his
family)

A Victoria 1897 Diamond Jubilee (Army & Navy) medallion by
Spink & Son London

An ERII Royal Naval Reserve decoration with additional 15
Year Service bar, medal dated 1966

A WWII group of six, including War Medal with ML.I.D. clasp.
NB Air crew Europe Ribbon with Atlantic clasp has 39/45 Star
not Air Crew Europe Star

A WWII group of four with medal ribbon bar (NB Star Rib-

bons are the wrong way round on mounting)

A WWI 1914/15 Star Trio. Star to Lieut. A.E. Whitehouse
R.N., War and Victory medal to Lt. Commr. A.E. Whitehouse
R.N. Killed in action 4th October 1918. He was commanding
the L10 submarine and after firing a torpedo into a German
boat 533 which began to sink was then chased and hit by the
other German boats. The L10 was sunk with loss of all hands.

A WWI 1914/15 Star Trio. Star to Lieut.].O. Nicolls 58-Rifle,
War and Victory medal with M.LD. clasp to Capt. J.O. Nicolls
together with an AF silver sweetheart brooch for the 58 Rifles,
K.I.A. 25th September 1915

A group of five miniatures: The Most Eminent Order Of The
Indian Empire, The Most Exalted Order Of The Star Of India,
The Order of St.John, Jubilee medal 1935, and Coronation
medal 1937. This group of miniatures is attributed to Col. Jo-
seph Richard Clinton Nicolls, born 1856 and father to Lieut.
J.O. Nicholls (Previous Lot 256)

A WWI 1914/15 Star Trio to LZ-1101. R.H. Crooke. A.B.
RN.V.R.

A Vietorian L.5.G.C. medal to 1704 QR. MR. 5gt. C. Ingram
R.E.

A China war medal (1842) to J.G. Johnson 2nd Lieut. Madras
Sappers and Miners (NB suspender possible replacement)

An important group of three medals, Crimea with Sebastopol
clasp to Rev'd. J. Cawston H.M.S. Bellerophon, Baltic medal to
Rev'd J. Cawston H.M.S. Centaur with the Turkish Crimea
medal to the Rev'd John Cawsten R.N. H.M.S. Bellerophen
plus a single Jubilee medal 1887 to : Awarded by Her Majesty
to Rev J. Cawston D.DD. R.N. Rev'd John Cawston was later
Chaplain to the Fleet and Honorary Chaplain to Queen Victo-
ria. Also included with this lot are twe warrants, one Royal, the
other from the Archbishop of Canterbury complete with seals
and within box

A Royal warrant dated 1st June 1912 to Henry James Gibson
for the Order of The Bath, complete with seal in it's tin. John
Cawston {Jnr} named as successor within warrant

£20-£30
£30-£40

£30-£45

£800-
£1,000

£40-£60

£100-£130

£60-£80

£30-£40

£300-£400

£150-£200

£300-£400

£50-£60
£80-£120

£400-£500

£1,500-
£2,000

£150-£200

Clarkets

Simpson

Lot 250

v

Lot 252

Lot 255

Lot 259

Lot 260

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 20% + VAT (24%) 14
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Militaria, Airguns {F Firearms—12th April 2025

A WWTI era 18pdr inert shell, dated 1917 complete with fuse
A boxed display of Battlefield' relics mainly WWI finds
Two WWI era shell fuses with relic rifle rounds, musket balls

and a commemorative medallion (Xmas 1914 Truce)

Six volumes, “T'he Second World War’ by W.S. Churchill with
‘My Early Life' by W.S. Churchill, all within small bespoke
bookcase
A Naval dress uniform with a Navel mess dress jacket

A very good WWI compass with maker marked leather case
and dated 1917

Three M1907 British bayonet scabbards
The Swedish model 1896 knife bayonet with scabbard and

leather frog. This item can only be purchased by someone over
the age of 18 and ID verification may be required. Face to face
collection only.

A fine French M1866 brass hilted bayonet dated 1874 with
matching numbered scabbard. This item can only be purchased
by someone over the age of 18 and 1D verification may be re-
quired. Face to face collection only.

A good M1914 German bayonet and scabbard by Samson
Werk. This item can only be purchased by someone over the age
of 18 and ID verification may be required. Face to face collec-
tion only.

A British No.9 bayonet with scabbard. This item can only be
purchased by someone over the age of 18 and 1D verification
may be required. Face to face collection only.

Four Chinese folding bayonets. This item can only be purchased
by someone over the age of 18 and 1D verification may be re-
quired. Face to face collection only.

A British M 1856 bayonet (NB no scabbard) This item can only
be purchased by someone over the age of 18 and ID verification
may be required. Face to face collection only.

Three various socket bayonets (NB no scabbards} This item can
only be purchased by someone over the age of 18 and 1D verifi-
cation may be required. Face to face collection only.

Ten various bayonet scabbards including a ULS. MBA1 example

A Third Reich era K98 bayonet scabbard with maker marked
leather frog dated 1941. This item can only be purchased by
someone over the age of 18 and ID verification may be required.
Face to face collection only.

A British No.4 spike bayonet with scabbard, together with a
No.5 bayonet and a German bayonet both without scabbards
and AF This item can only be purchased by someone over the
age of 18 and ID verification may be required. Face to face col-
lection only.
A Third Reich era 'Relic’ S.A. dress dagger. This item can only
be purchased by someone over the age of 18 and ID verification
may be required. Face to face collection only.

A Third Reich era army dress dagger with scabbard, an honest
example but with eagle cross guard AF. This item can only be
purchased by someone over the age of 18 and 1D verification

may be required. Face to face collection only.

£50-£70
£30-£40
£35-£50

£30-£40

£30-£40
£60-£80

£60-£70
£30-£45

£45-£60

£70-£90

£30-£45

£30-£40

£40-£60

£40-£60

£50-£70
£40-£50

£30-£40

£40-£55

£150-£200

Clarkets

Simpson

—’

Lot 266

Lot 269

Lot 270

=

Lot 276

=

Lot 279

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 20% + VAT (24%) 15
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Militaria, Airguns {F Firearms—12th April 2025

A Third Reich era army dress dagger with scabbard by Alcoso
Solingen. An honest example but with eagle cross guard AF.
This item can only be purchased by someone over the age of 18
and 1D verification may be required. Face to face collection on-
ly.

A William 1V 1822 Infantry Officers sword {NB no scabbard)

Six various sword scabbards

A George IV 1821 Infantry Officers sword with scabbard, brass

mounted leather scabbard worn condition

A 19th Century Shamshir sword with scabbard, having white
metal embellishment, bearing Turkish proof marks for silver.
Scabbard locket opens at the side to enable this sword to be
drawn and returned. This fine example also sports a horn hilt

A late WWII F&S mark 111 fighting knife with scabbard
(elastic broken and no markings) This item can only be pur-
chased by someone over the age of 18 and 1D verification may
be required. Face to face collection only.

A modern F&S fighting knife, by Williams Rogers Sheffleld,
England. This item can only be purchased by someone over the
age of 18 and ID verification may be required. Face to face col-
lection only.

A small Bowie knife by William Rodgers including leather
sheath. This item can only be purchased by someone over the
age of 18 and ID verification may be required. Face to face col-
lection only.

A Decorative German hunting dagger with etched blade and
classic cam shell cross guard. This item can only be purchased
by someone over the age of 18 and 1D verification may be re-
quired. Face to face collection only.

A Border Fine Arts pheasant Ref. No. (on base) RW009A
A British RAALF. Fast Jet Mk3C helmet with QO type oxygen

mask with comm'’s

A mixed lot including bore viewers, German insignia and a
leather rifle sling etc.

A relic German WWI helmet
A WWTI era No. 23 rifle grenade and base (inert)

A USA 50Cal ammo can containing an inert 30mm shell, with
an old chocolate tin etc.

A dial telephone within hardcase with leather strap {(NB hand-
set AF)
WWII Dated blueprints and plans for Nissen huts and hanger

A wooden and leather U.V.F. plaque
A ULS. M1873 socket bayonet with scabbard. This item can only

be purchased by someone over the age of 18 and ID verification
may be required. Face to face collection only.

Two relic bayonets with scabbards including a ULS. 1917 exam-
ple. This item can only be purchased by someone over the age
of 18 and 1D verification may be required. Face to face collec-
tion only.

A WWII era Canadian jacket with insignia for the Essex &
Scottish Regiment, with an un-associated hat with Canada

badge

£150-£200

£60-£80

£70-£100
£120-£160

£1,000-
£1,300

£60-£90

£40-£60

£30-£40

£50-£60

£30-£40

£200-£250

£35-£45

£40-£50
£70-£90
£20-£25

£20-£30

£40-£50
£30-£40
£40-£50

£30-£40

£50-£70

Clarkets

Simpson

Lot 284

-

Lot 285

Lot 290

Lot 293

Lot 300

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 20% + VAT (24%) 16
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Clarkets

Simpson

300 | A group of five Canadian WWII era medals £80-£120

A

301 | A British No.2 dress uniform with medal bars and WO?2 insig- £30-£40
nia

302 | AUS.AF camo jacket and trousers with insignia £20-£30

303 | A death of Lord Nelson 1905 white metal medallion by P. £40-£60 N
Wyon ~ E

304 | A cased stocking souvenir Berlin 1944. Back reads 'Good Luck £30-£40
From Friends in Egypt'

305 | A Third Reich era cross with swords £30-£40

306 | A fine Third Reich era Iron Cross 2nd Class with ring maker £100-£140 Lot 310
marked No.122

307 | A'Third Reich Mother's Cross in gold within correct fitted case £60-£90
308 | A rare Third Reich era Competitors Tracksuit badge with a vest | £200-£250

badge
309 | A rare Third Reich era D.D.A.C. pennant £100-£140
310 | A fine Third Reich era Iron Cross First Class, with screw back £200-£250
and maker marked 1./16
311 | A once remote control tiger tank, now sold as a model only, ap- £30-£40
" . . Lot 312
prox. 20" long including barrel
312 | An R.AF interest walking stick with inset button and cap £80-£120

badge, inscription 1945 R.AF. W/ Ronald Carter
No.1620578, Welcome Home best Tail Gun, Charlie'

313 | A good vintage dagger cane with etched diamond blade and £100-£140
stag grip. This item can only be purchased by someone over the
age of 18 and ID verification may be required. Face to face col-
lection only.
314 | A German Parade bayonet by Puma Solingen with leather frog | £100-£150 L, /
and knot. This item can only be purchased by someone over the
age of 18 and ID verification may be required. Face to face col-
lection only.

315 | A'Third Reich era police bayonet, by Paul Weyersberg & Co. £500-£600

Solingen, with leather frog and knot. This item can only be pur- Lot 313
chased by someone over the age of 18 and 1D verification may
be required. Face to face collection only.
316 | A Third Reich era Army Officers dress sword with etched blade | £400-£500
and painted scabbard
317 | AThird Reich era Army Officers dress sword, with lions head £400-£500 y
hilt by Eickhorn Solingen, with scabbard and knot '?fa.. W
318 | A Third Reich Naval Officers dress sword by E&F Horster £1,000- ——
Solimgen , with brass mounted leather scabbard (NB grip wire £1,200 .-‘-’4"
slightly loose)
319 | A Third Reich era Lufrwaffe Officers dress sword, by David £1,000-
Malsch with scabbard £1,200 Lot 318
320 | A 'Third Reich era Police Officers sword by Eickhorn Solingen £1,000-
with painted scabbard and correct knot £1,200
321 | A Boar War period carved wooden box North Somerset Yeo- £50-£70
manry badge and South Africa 1900/1901 carved within design
to lid _——
322 | An Iron Cross 2nd Class (Third Reich era) maker marked 128 £60-£90
323 | AWWII Home Service helmet with Bolton Fire service badge £75-£100
to front
Lot 320

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 20% + VAT (24%) 17
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331

331

332
332

333

333

334
335

336

337

337

338

339

339

340
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A Third Reich era stereo 313 photograph book / album. 'Der
Kampt Im Westen' with all 100 photographs and stereo viewer
in place. In excellent condition

A WWII Desert Rats photograph album by Liet. H. Elliott,
Chestnut Troop, First Regiment, R.H.A. Spanning service Mat
1942-Februray 1949, including North Africa, Tobruk and Ell
Alamein, then Italy and home. Overall a fabulous collection
including over 200 photographs, pencil sketches, insignia etc.
An Indian Talwar sword together with a relic M 1866 French
bayonet. This item can only be purchased by someone over the
age of 18 and ID verification may be required. Face to face col-
lection only.

A quantity of vintage lead soldiers including Royal Horse

Guards and Grenadier Guard examples

Two leather tooled gun rigs

A good vintage leather tooled gun rig with brass revolver buckle
(NB good to see it has some genuine wear from use)

A quantity of various military related books including 'British
Military Firearms 1650-1850" by Howard L. Blackmore

A quantity of fired rifle cases including link

Five various respirators / gas masks including two examples
with their bags and accessories

A two man Bivouac tent (1982 and complete)

A military Artillery gun sight by Carl Zeiss
A No.2 Army dress uniform with insignia for Roval Anglian

Regiment

A mixed lot including a Guards Buff belt and frog, P1944 large
pack, two volumes of The Second Great War and an AF post
war German canteen

A British post war detecting set, mime, No.4C complete station

Three military storage / ammo cans

History Of The RAF 'Coin Cover Collection’ consisting of 27
individual coins if First Day covers, all within two presentation

folders

A cinema foyer advertising card for Zulu, circa 1964 11%" x
104"

A Crosman C9A pump action .20 Cal. bolt action air rifle Ser.
No.201701519. As a post 1939 air weapon the restrictions of
the crime Reduction Act apply to the sale and delivery of this
item. Face to face collection only.

Two full tins of .20 pellets (1000) with three part tins

A leather cartridge belt, shooting stick and a game safe in origi-
nal bag

A box of various posters, most being of aviation and military
interest

Three aviation themed prints, all frame and glazed

A bottle of 'Liberation' beer with a 'Victory Celebration' exam-
ple

£85-£120

£150-£200

£50-£70

£20-£30

£30-£40
£40-£50

£20-£30

£10-£15

£40-£60

£30-£40

£35-£45
£20-£30

£30-£45

£40-£55

£20-£30
£60-£90

£50-£75

£60-£80

£20-£25

£15-£20

£30-£40

£20-£25

£10-£15

Clarkets

Simpson

f
K

Lot 324

Lot 325

Lot 326

Lot 337

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 20% + VAT (24%) 18
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Clarkets

Simpson

341 | A small six shot pin fire revolver in 5mm Cal. £100-£130
342 | A five shot pin fire revolver in 7mm Cal. action AF. £40-£60
343 | A six shot pinfire revolver in 7mm Cal. Action AF £50-£60
344 | A six shot pin fire revolver in 7mm Cal. single and double ac- £30-£40 » W
tion working but otherwise AF _;_,,—"' A)‘
345 | A six shot pin fire revolver in 7mm Cal. Action AF £60-£70 WL‘.\
346 | A six shot pin fire revolver in 7mm Cal. Action AF. £60-£70
347 | A six shot pin fire revolver in 7mm Cal. Action AF £60-£70

348 | A very good six shot pin fire revolver in 7mm Cal. with single £100-£130 Lot 341
and double action working

349 | A six shot pin fire revolver in Ymm Cal. Action AF £60-£70

350 | A good military pattern six shot pin fire revolver in 11mm Cal. £250-£300
with single and double action working
351 | A military pattern six shot pin fire revolver in 11mm Cal. Ac- £150-£200
tion AF -

352 | A military style six shot pin fire revolver in 9mm Cal. in overall £70-£90

AF condition.

353 | A Percussion pocket pistol, working action but metalwork in £40-£50 Lot 351
AF condition

354 | The major parts of a Tranter pattern revolver by A. Clayton £90-£130

Southampton 1855-1869%
355 | The major parts of a ULS.A. Civil War era Starr Arms Co. 1858 £100-£140

army revolver

356 | An East India Co. 18 bore flintlock pistol with brass furniture £300-£400 -

and captive ramrod (early 19th Century) ek )
357 | AUS.A. single shot Deringer. Rim fire action circa 1859-1866. | £250-£350

Belived to be produced for Merwin & Bray New York City

358 | A brass framed flintlock pistol marked Twigg, London. Two £300-£400
stage lock working well as is the slide safety. 1 1/8" turn off bar-
rel with slab sided grip. Concealed trigger functions well. A Lot 360
good clean example.
359 | A brass framed flintlock pistol marked J. Richards, London. £300-£400
Two stage lock working well as is the slide safety. 2 1/18th "
brass turn off barrel and slab sided grip. Overall a good honest
example of its kind

360 | A U.S.A. E Whitney .36 Cal. Navy six shot revolver. Produced £800-
late 1850's to early 1860's. This example is a 2nd model, 2nd £1,100 :
type Ser. No.8176 with standard 7%" barrel. Action working

well and metalwork to an even finish

361 | AUS.A Manhattan .36 Cal. model revolver. AKA Navy Type. £900-
Produced 1859-68. This example has the 5%" barrel with Ser. £1,200
No.58000 {all matching) It is a series IV with correct markings
to barrel and 1859 patent date on cylinder. Overall in very good
condition with high percentage of original finish remaining.

362 | A flintlock tap action pistol by Jos'h Richards, London. Two £400-£600

stage lock working well as is the tap action and safety. Slab sided
grip with 3" barrels
363 | A rare flintlock tap action pistol by Spencer of London with £600-£800 by

sprung bayonet released by pulling back the trigger guard. All
working as it should including two stage action. A rare and
working example

Lot 361

Lot 363

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 20% + VAT (24%) 19
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366

367

368

369

370

371

372

373
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A flintlock Belgian sea service pistol with working action and
brass furniture. A better than most example.

A flintlock tap action pistol by Blanch London. A good clean
honest working example.

A US Hopkins 8 Allen .32 rim fire Cal. five shot revolver.
Frame top marked 'Dictator Patent May 27th-79". In overall
very good condition.

A pair of percussion 'Manstopper’ pistols by Staundenmayer. 5
1/8th" barrels of 17 bore. Each marked on top flat Staudenmay-
er Cockspur Street, London. Two stage locks working well and
again marked Staudenmayer. Samuel Henry Standenmayer was
a former apprentice of John Manton and was at Cockspur
Street, London 1802-1825, finished trading 1834. He was also
gun maker to the Prince of Wales and Duke of York

A fine cased pair of continental percussion pocket pistols. Each
pistol having working two stage lock with concealed trigger and
butt trap. The pistols are cased within a close fitted style box
with accessories including an unusual bullet mold / tool

A magnificent cased example of a 54 bore Adams patent five
shot revolver with an outstanding finish remaining. Frame
marked 'Adams Patent No.33731 R also P.17984 and stamped
with L.A.C. maker. (barrel also marked L.A.C.) Cylinder num-
bered 33731R also top flat marked Will'm Gelden Hudders-
field. Fitted mahogany case containing accessories including
Adams marked mold (dated 1852 and 54). A fine James Dixon
flask and Adams label to a leather pouch etc.

A cased London engraved Colt model 1849 pocket revolver

in .31Cal. Ser. No.4196 circa 1854. Matching numbers through-
out including rammer and eylinder, which also has good stage-
coach scene and marked Colts Parent. Barrel flat marked ad-
dress Col. Colt London. A good amount of original finish re-
maining and all etching good and crisp, together with deluxe
grips. A very good and honest example, cased with accessories
including Colt bullet mold and James Dixon & Sons flask etc.
A cased Colt model model 1851 Navy revolver in .36 Cal. Ser.
Nu.129426 circa 1862 (civil war era manufacture) matching
numbers throughout including rammer and cylinder which also
has Colts patent and naval scene markings. Barrel flat marked
address Col. Sam'l Colt New York U.S. America. A very high
percentage of finish remaining making this a very fine example
overall. cased with accessories including Colt bullet mold, James
Dixon & Son flask etc.

A cased pair of Officers 17 bore percussion pistols by Henry
Tatham Jnr. Locks marked H. Tatham Jun'r and barrel flat
marked 37 Charing Cross, London. He was trading from that
address 1834-1860. This extremely fine pair of pistols having
engraving to locks, hammers, trigger guards and butt caps.
Overall in outstanding condition. Cased with accessories in-
cluding period powder flask and fine scissor bullet mold marked
17 ete.

A cased pair of Caplock dualling pistols by John Manton &
Son, Dover Street, London Ser. No.10131 (1828) Sporting 10"
barrels of approx. 40 bore. Heavily engraved locks, hammers and
trigger guards. Locks marked Jno. Manton & Son patent, with
barrels marked John Manton & Son, Dover Street. A very fine
pair of pistol, cased with accessories including three way flask,
bullet mold etc. This pair of pistols listed on Page 74 of The
Manton Supplement. This volume with the Manton Gun Mak-
ers both by W. Keith Neal & D.H.L. Back are included with
this lot

Clarkets

Simpson
£250-£300

£350-£400

£250-£300

£1,000-
£1,200

Lot 369

£600-£800

£3,000-
£4,000

Lot 370

£3,000-
£4,000

£5,000-

£6,000 Lot 371

£6,000-
£7,000

Lot 372

£9,000-
£10,000

Lot 373

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 20% + VAT (24%) 20
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379

380

380

381

382

383

384

385

386

387

388

389
390

391

392

393
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A percussion Howdah pistel with white metal furniture and a
trap within the butt {NB rod missing but an honest example)

A pocket percussion pistol. Action works and marked Spencer

Lynn. {NB this is an AF example)

A small percussion pocket pistol with slab sided grip (NB an
AF example)

The major parts of a flint lock pocket pistol, marked Willett
Lynn

A flintlock pocket pistol with turn off barrel and lock marked
H. Nock, London {NB this example is AF)

A de-activated double barrel 9mm shot pistol with certificate
dated Feb' 2023

An antique muzzle loading percussion shot gun, working two
stage lock and rod in place

A percussion shot gun AF

A two band .577 Cal. rifle lock marked with Victorian crown
tower and dated 1863. Replacement hammer and rod with stock
having old repairs

A good German Zimmerschttzen parlour rifle, 4mm Cal
(approx.) operational working of this example unknown so lot-
ted AF

A brass barrelled flintlock blunderbuss with top mounted
sprung bayonet. Lock marked Savage & march 29" overall with
a 134" barrel with lock and bayonet release working. In overall
very clean condition.

An antique 10 bore double barrel hammer shot gun, having
31%" Damascus barrels, engraving to lock plates, hammers and
action. A real quality shot gun in good condition but no makers
mark visible. No licence required to purchase only.

A Schmidt-Rubin Model 1889 Swiss service rifle. This classic
straight pull rifle in 7.5 x 53.5 Cal. (obsolete) comes with origi-
nal sling and muzzle cap Ser. No.42734. In overall excellent
condition with very fine bore. No licence required to purchase
only.

A Danish Remington Model 1867 rolling block rifle in 11.7 x
51R Cal. (obsolete) in excellent overall condition with interest-
ing block for rim fire or centrefire use. No licence required to
purchase only.

A 12 bore double barrel hammer shotgun. De-activated with
certificate dated 2024. a good looking wall hanger.

A set of three piece turnscrew set with a small scissor bullet
mold
A period good pistol flask in excellent working condition

A superb pistol flask by Dixon & Sons, Sheffield (NB The fin-

est example we have seen for a long while)

A scarce three way, fine quality example but unmarked as many
were

A period nipple key tool T Manton Style’, a rare item with an
even rarer leather pouch

A fine and rare "Norwich Liar' game counter by G & J.W.
Hawksley, tri metal construction maker marked with counter for
hares, rabbits, partridge and pheasants. This example being e
true period example

£250-£300

£50-£70

£40-£60

£30-£40

£80-£120

£60-£80

£100-£130

£30-£40

£250-£300

£250-£350

£1,000-
£1,300

£300-£400

£450-£550

£400-£500

£80-£120

£40-£50

£100-£120
£200-£240

£250-£300

£200-£250

£200-£300

Clarkets

Simpson

Lot 382

Lot 383

Lot 384

Lot 385

Lot 386

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 20% + VAT (24%) 21
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395
396
397
398
399

400
401
402
403

404

405

406

407

408
409
410
411

412

413

414

415

416

417

418

419

420
421

422

Militaria, Airguns {F Firearms—12th April 2025

An Enfleld .577 percussion sergeants tool
Four leather shot flasks

A mixed lot of reloading items etc.

Four various shotgun cartridge reloading tools
Four various shotgun cartridge reloading tools

Three various shot gun cartridge reloading tools. Have been
well re-painted

Three various shet gun cartridge reloading tools
Two shotgun cartridge reloading tools by Jeffries Norwich
Three shotgun cartridge reloading tools, one being re-painted

Three various powder flasks including a Hawksley example,
sporting a hunter and his dog

Three various powder flasks including a leather covered example

by Hawksley (in working order)

Six varicus powder flasks, three modern examples with three
vintage AF

A fine powder flask by Hawksley Hanging Game' design
No.631 (reference powder flask book by Riling)

A fine powder flask by Sykes, hunter on horseback with dogs
design No. 1044 (reference powder flask book by Riling)

A large horn powder flask by Dixon & Sons
Two small horn powder flasks with brass mounts, one AF
A 12 bore chamber brush with cover by G 8 J.W. Hawksley

A 12 bore chamber brush with cover by Cogswell & Harrison
Ltd. London

A Marlin Fire Arms Co. hand reloading tool for the .30 US
cartridge

An Ideal MFG Co. U.S5.A. hand reloading tool for the 25/20
cartridge with built in bullet mold

A Winchester hand reloading tool for .38 W.C.F. cartridge.
Patent dates 1874 & 1882

An Ideal MFG Co. U.S.A. hand reloading tool for the 30/30
Winchester Cartridge. Patent date 1884

An Ideal MFG Co. U.5.A. hand reloading tool for the .450
Government cartridge with built in bullet mould. Patent dates
1884

An Ideal MFG Co. U.5.A. hand reloading tool for 45/70 car-
tridge with built in bullet mold. Patent dates 1884

An Ideal MFG Co. U.S.A. hand reloading tool for the 32/40
cartridge with built in bullet mold. Patent dates 1884

An Ideal MFG Co. U.5.A. hand reloading tool for the 32/40
cartridge with built in bullet mould. Patent dates 1884

Three scissor bullet molds marked 18, 20 and 30 respectively

A flask shaped black powder tin by John Hall & Son, worn con-

dition but a rare survivor

A quantity of locks and actions etc.

£60-£80
£30-£40
£60-£80
£40-£50
£40-£50
£30-£45

£25-£35
£40-£50
£40-£50
£40-£50

£30-£50

£30-£45

£60-£80

£70-£90

£30-£50
£20-£30
£30-£40
£40-£50

£40-£50

£40-£50

£50-£60

£40-£50

£50-£60

£50-£60

£50-£60

£50-£60

£25-£35
£30-£40

£40-£55

Lot 394

S

Clarkets

1mpson

Lot 406

Lot 407

Lot 411

Lot 414

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 20% + VAT (24%)
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424
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431

432
433

434
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436

437

438

439
440
441

442
443
444

445

446
447
448

449

450
451
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A wooden pistol box with a carry case and three pistol slips

A Western style leather gun scabbard

A large quantity of various gun slips

Three vintage hunting prints

Two powder flasks with a leather shot flask

A shoulder stock for an 1860 army Colt revolver {NB this is an
Ttalian version)

A Lee electric metal melter with unused lead ladle

An oak pistol case complete with key, internal measurements

approx. 6%" x 442" A fine example of English casing at its best
A boxed unused lee double cavity .454-140grn round ball meld

with a .44 Cal. quick six revolver loading stand and a Lee

decapping die (unused in box)

A good vintage leather cartridge belt for 8 bore cartridges

Six various telescopic sights including a Bushnell 4-12 x 50 ex-
ample

Four scissor bullet molds marked 15-24-25 and 54 respectively
Two 12 bore reloading tools, one by W. Barturm

Two 12 bore reloading tools, one by ] Dixon and other by Bus-
sev & Co.
17 .303 blanks (most WWII Dated) with a clip of five wooden

filled inert rounds

A small quantity of various bores brass cases with four early
rolled brass rifle cases, with an empty black powder tin

A vintage 'Leg of Mutton' gun case
Three vintage traps with some snares

18 Eley 12 bore black powder blanks in original box, with vari-

ous .22 rim fire blanks. Face to face collection only.

24 x 32x 40 Winchester cases (unused)
52 x .310 Cadet cases (unused)

An Enflield themed mixed lot including 1944 dated webbing
sling, four sight adjuster (No.3 - reifle No.4) magazine and
three brass oilers etc.

A leather covered powder flask by G. & J.W. Hawksley in over-
all good condition

A U.S. model 1879 (Springfield Rifle) combination tool
A bundle of various cleaning rods

A mixed lot, wooden shotgun cleaning rod (3 piece}, Lee pow-
der scales (new in box) and a Pedersoli socket bayonet with
scabbard

A vintage leather gun case for up to 30" barrels. Trade label for
Stephen Grant and Joseph Lang Ltd. included within cleaning
items and a pair of Hawksley 16 bore snap caps (NB repair to
back hinge)

A Victorian poachers alarm gun AF

A good copper powder flask by G & J.W. Hawksley with an AF

example

£20-£30
£20-£30
£30-£45
£40-£50
£30-£40
£60-£80

£30-£45

£120-£150

£30-£40

£40-£60
£50-£70

£50-£70
£25-£30
£25-£30

£10-£15

£15-£20

£30-£40
£10-£15
£30-£40

£25-£35
£40-£50
£60-£80

£50-£70

£20-£25
£20-£25
£30-£40

£60-£90

£40-£60
£30-£40

Clarkets

Simpson

R ]

Lot 428

Lot 430

Lot 432

Lot 444

Lot 449

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 20% + VAT (24%) 23
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457
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459
460
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463

464

465

466
467
468

469
470
471
472
473
474
475
476

477
477

478
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A spotting scope by Greenkat with stand

A box of various target shooting medals, medallions and tro-
phies

Two boxes of shooting related items including air rifle spares,
target spotting scope and bench rest etc.

A mixed lot including 12 bore and 410 cleaning kits, cartridge
and game bags with slip, cartridge belt and duck call etc.

A Pavillion (U.5.A.) shooting jacket with a Seeland shooting
gilet, both size 3XL and in good condition

A Sherwood Forest jacket size M

A collection of shooting related items including cartridge bag, a
fine leather cartridge belt and a grip stick etc.

A "'Winged' sporting goods shooting jacket, size XXL
Three hard cases (for shotguns etc.)
Four various gun slips with a bag of chokes

A set of Lee dies for .45 long Colt including shell holder and

sizing die. Four various bullet molds, various weights. 500+ .45
long colt cases and 500+ 250gms hardcast and [ubed heads

11.7 x 51R Cal. reloading items including four piece set of dies,
52 unused cases, full length sizing die, two bullet molds and
spares including complex firing pin and rear sight

A set of Lee dies for 32/20 Cal. including shell holder, two Lee
32/20 90grn molds; a Lee 100 grn (all unused) and a Lyman
115grn. Also included 500+ used 32/20 cases and 500+ com-
mercial heads 120grn sized and looped

A Paul Cummins ceramic poppy from the Tower of London
display 2014, framed and glazed with certificate

Two large metal signs with tank regiment interest
A flintlock gun barrel with a Turkish example

A WWII era bombsight (Mk XV] Bombsight) later by Sperry.
As used in B25 and Mosquite bombers

Six various bullet molds by Lee, all boxed and unused
Six various bullet molds by Lee, all boxed and unused
Five various bullet molds by Lee, all boxed and unused
Five various bullet molds by Lee, all boxed and unused
Five various bullet molds by Lee, all boxed and unused
A quantity of various bullet molds

A wooden box of mainly shotgun parts ete.

A collection of booklets and articles and firearms and ammuni-
tion, all contained within a carry case

A Webley Pro-System air rifle silencer, universal fitting (as new)

A .410 adapter for 12 bore chamber, Nitro proof 214" 7/16th oz

A collection of mixed airgun pellets (not all containers full)

£20-£25
£15-£20

£40-£50

£40-£50

£20-£30

£20-£25
£30-£40

£10-£15

£25-£35

£20-£30
£100-£130

£100-£150

£80-£120

£50-£70

£30-£40
£20-£30
£80-£120

£40-£50
£40-£50
£30-£40
£30-£40
£30-£40
£30-£40
£30-£40
£15-£20

£20-£25
£60-£90

£30-£40

Lot 465

S

Clarkets

1mpson

Lot 468

Lot 4774

Lot 478

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 20% + VAT (24%)
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481
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483

484

485

486

487

488
489

490

491

492

493

494
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A Crosman Medalist IT M1300 .22 Cal. air pistol AF. As a post
1939 air weapen the restrictions of the crime Reduction Act
apply to the sale and delivery of this item. Face to face collection
only.

A Colt style (look-a-like) Co2 air pistol AF. A Gat chromed
example with a Diana Model 2 air pistol. As a post 1939 air
weapon the restrictions of the crime Reduction Act apply to the
sale and delivery of this item. Face to face collection only.

A Crosman single action 6 Co2 air pistol, (unable to verify if
working - sold as found}. As a post 1939 air weapon the re-
strictions of the erime Reduction Act apply to the sale and de-
livery of this item. Face to face collection only.

A GAT air pistol with a G10 repeater air pistol. A Gat chromed
example with a Diana Model 2 air pistol. As a post 1939 air
weapon the restrictions of the crime Reduction Act apply to the
sale and delivery of this item. Face to face collection only.

A Gat chromed example with a Diana Model 2 air pistol. As a
post 1939 air weapon the restrictions of the crime Reduction
Act apply to the sale and delivery of this item. Face to face col-
lection only.

A Gat chromed example with a Diana Model 2 air pistol. As a
post 1939 air weapon the restrictions of the crime Reduction
Act apply to the sale and delivery of this item. Face te face col-
lection only.

A Webley Mkl .22 Cal. air pistol Ser. No.51376 (NB grips AF).
As a post 1939 air weapon the restrictions of the crime Reduc-
tion Act apply to the sale and delivery of this item. Face to face
collection only.

A Crosman Medalist model 1322 .22 Cal. air pistol. As a post
1939 air weapen the restrictions of the crime Reduction Act
apply to the sale and delivery of this item. Face to face collection
only.

A Webley Tempist .22 Cal. air pistol in very good condition. As
a post 1939 air weapon the restrictions of the crime Reduction
Act apply to the sale and delivery of this item. Face to face col-
lection only.

A rare "Twite' air pistol 1925 believed to be of German origin.

An air pistol FL.Z. design by F. Langenhan .177 Cal. Made in
Germany pre WWIL Unusual pistol to find in the UK.

A Webley Hurrican .177 Cal. air pistol. As a post 1939 air
weapon the restrictions of the crime Reduction Act apply to the
sale and delivery of this item. Face to face collection only.

A Russian Baikal MP654K Makarov Co2 air pistol in .177 Cal.
As a post 1939 air weapon the restrictions of the crime Redue-
tion Act apply to the sale and delivery of this item. Face to face
collection only.

A Webley Nemesis .177 Cal. air pistol in better than most con-
dition. As a post 1939 air weapon the restrictions of the crime
Reduction Act apply to the sale and delivery of this item. Face
to face collection only.

A scarce Tell Il German air pistol. In honest condition with
some original finish remaining

A Diana model 2 {British made) air alistol. As a post 1939 air
weapon the restrictions of the crime Reduction Act apply to the
sale and delivery of this item. Face to face collection only.

Clarkets

Simpson
£30-£40

£20-£30

£30-£40

Lot 487

—

£30-£40

£40-£50
£40-£50
Lot 488

£40-£60

£40-£50

~—~

Lot 489

£80-£110

£100-£140
£60-£80

£70-£100

£70-£100

£60-£30 Lot 491

£150-£200 w
£10-415 \

Lot 493

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 20% + VAT (24%) 25
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500
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505
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A Beretta 92 FS Co2 air pistol by Umarex. In excellent condi-
tion within its original case. As a post 1939 air weapon the re-
strictions of the crime Reduction Act apply to the sale and de-
livery of this item. Face to face collection only.

A Gamo Falcon .177 Cal. underlever air pistol. In overall good
condition in original box of purchase. As a post 1939 air weapon
the restrictions of the crime Reduction Act apply to the sale and
delivery of this item. Face to face collection only.

A Polish Predom air pistol dated 1978 in .177 Cal. Ser.
No.CR9834. As a post 1939 air weapon the restrictions of the
crime Reduction Act apply to the sale and delivery of this item.
Face to face collection only.

A'GAT" 177 Cal. air pistol, this model with safety feature. As a
post 1939 air weapon the restrictions of the crime Reduction
Act apply to the sale and delivery of this item. Face to face col-
lection only.

A Crosman model 2250X1. .22 Cal. bolt action Co2 air rifle.
Ser. No. D-16000576 complete with scope and slip in overall
excellent condition. As a post 1939 air weapon the restrictions
of the erime Reduction Act apply to the sale and delivery of this
item. Face to face collection only.

A Feinwerkbau 3005 .177 Cal. recoiless air rifle Ser. No. 115325
complete with original diopter target sights. A true classic air
rifle. As a post 1939 air weapon the restrictions of the crime
Reduction Act apply to the sale and delivery of this item. Face
to face collection only.

A B.S.A. .22 Cal. break barrel air rifle complete with sound
moderator 3-9x40 scope and a bi-pod. As a post 1939 air weap-
on the restrictions of the crime Reduction Act apply to the sale
and delivery of this item. Face to face collection only.

A B.S.A. 22 Cal. Supersport SE air rifle with S.MLK. 4x32
scope fitted, in overall very good condition. As a post 1939 air
weapon the restrictions of the crime Reduction Act apply to the
sale and delivery of this item.

Face to face collection only.

A S.M.K. Victory LB600 .22 Cal. break barrel air rifle with
4x32 scope. As a post 1939 air weapon the restrictions of the
crime Reduction Act apply to the sale and delivery of this item.
Face to face collection only.

A S.ML.K. X578 Co2 bolt action .22 Cal. air rifle with 4-12x50
scope, sound moderator and sling. (NB barrel and action
mounted on an un-associated synthetic stock). As a post 1939
air weapon the restrictions of the crime Reduction Act apply to
the sale and delivery of this item. Face to face collection only.

A Remington War Hawk .22 Cal. underlever air rfile with 3-
x40 scope. As a post 1939 air weapon the restrictions of the
crime Reduction Act apply to the sale and delivery of this item.
Face to face collection only.

A Weihrauch air rifle model HW57 in .22 Cal. Ser.
No.1689672 in as new condition. As a post 1939 air weapon the
restrictions of the crime Reduction Act apply to the sale and
delivery of this item. Face to face collection only.

A Spanish .22 Cal. break barrel air rifle AF. As a post 1939 air
weapon the restrictions of the crime Reduction Act apply to the
sale and delivery of this item. Face to face collection only.

Clarkeés

Simpson

£100-£130
£50-£60

£40-£50

Lot 495
£20-£25

£60-£90

£200-£250
Lot 499

£80-£100

£80-£120

£50-£70 Lot 500

£30-£40

£60-£80

Lot 502
£100-£140

£20-£30

Lot 506

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 20% + VAT (24%) 26
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522
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A B.5.A.Cadet .177 Cal. (smoothbore) Circa 1946-1949. A
good clean example. As a post 1939 air weapon the restrictions
of the crime Reduction Act apply to the sale and delivery of this
item. Face to face collection only.

A Daisy BB rifle, Daisy scope and plastic furniture AF

A B.S.A. Mercury .22 Cal. air rifle with a B.S.A. Meteor .22
Cal. air rifle (NB both AF). As a post 1939 air weapon the re-
strictions of the crime Reduction Act apply to the sale and de-
livery of this item. Face to face collection only.

A B.5.A. Meteor .22 Cal. air rifle with a Crosman model 766
BB repeater / 1177 air rifle (NB both AF). As a post 1939 air
weapon the restrictions of the crime Reduction Act apply to the
sale and delivery of this item. Face to face collection only.

A B.S.A. Cadet Major (C prefix) .177 Cal. air rifle with a Span-
ish .22 Cal. example (NB both AF). As a post 1939 air weapon
the restrictions of the crime Reduction Act apply to the sale and
delivery of this item. Face to face collection only.

A B.5.A. Meteor .22 Cal. air rifle with a Milbro C36 .22 Cal.
air rifle (NB both AF). As a post 1939 air weapon the re-
strictions of the erime Reduction Act apply to the sale and de-
livery of this item. Face to face collection only.

A B.S.A Meteor .22 Cal. air rifle with a Diana model 22 (NB
both AF) As a post 1939 air weapon the restrictions of the
crime Reduction Act apply to the sale and delivery of this item.
Face to face collection only.

A Webley Hawk air rifle with a B.S.A. Meteor .22 Cal. {(both
AF). As a post 1939 air weapon the restrictions of the crime
Reduction Act apply to the sale and delivery of this item. Face
to face collection only.

Five various gun slips with two packs

Four various gun slips with a bag of mixed chokes
A steel ammunition safe with two keys

A four gun security safe with two sets of keys

A three gun security cabinet with two sets of keys

Two boxes of 12 bore cartridges B.A.S.C. 75 1908-1983 Anni-
versary issue, including a five colour example. This item can
only be purchased by someone with a current valid shotgun cer-
tificate or an R.F.D. Face to face collection only.

175 12 bore Eley Select cartridges, 28gms, 8 shot with fibre
wads. This item can only be purchased by someone with a cur-
rent valid shotgun certificate or an R.E.D. Face to face collec-
tion only.

325 12 bere Gamebore Velocity+ cartridges 28gms, 7.5shot
with fibre wads. This item can only be purchased by someone
with a current valid shotgun certificate or an R.F.D. Face to face
collection only.

100 boxed 20 bore cartridges of 2%:" chambers with approx. 85
loose, all within metal carry case. This item can only be pur-
chased by somecne with a current valid shotgun certificate or an
R.E.D. Face to face collection only.

Approx. 90 12 bore cartridges with various cleaning goods etc.
This item can only be purchased by someone with a current
valid shotgun certificate or an R.F.ID. Face to face collection
only.

£40-£60

£30-£40
£30-£40

£30-£40

£30-£40

£30-£40

£30-£40

£30-£40

£30-£40
£30-£40
£30-£45
£40-£60
£40-£50
£20-£30

£35-£45

£60-£80

£35-£50

£15-£20

Clarkeés

Simpson

Lot 508

SO0

Lot 509

Lot 516

Lot 520

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 20% + VAT (24%) 27
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Three boxes {75) Country High Performance 12 bore cartridges
28gm 6% fibre wad, with 19 Eleev Grand Prix Bismuth 30gm 5
fibre was and 105 loose mixed cartridges. This item can only be
purchased by someone with a current valid shotgun certificate
or an R.E.D. Face to face collection only.

155 various boxed 12 bore cartridges. This item can only be
purchased by someone with a current valid shotgun certificate
or an R.FE.D. Face to face collection only.

Approx. 112 mixed collectors cartridges. This item can only be
purchased by someone with a current valid shotgun certificate
or an R.FE.D. Face to face collection only.

25 x 10 bore cartridges 2 5/8th " No.4 shot 1 3/8thoz with 21 x
10 bore 2 5/8th" No.5 shot (both by Eley). This item can only
be purchased by someone with a current valid shotgun certifi-
cate or an R.F.D. Face to face collection only.

Nine various boxes (full} of 12 hore cartridges. This item can
only be purchased by someone with a current valid shotgun cer-
tificate or an R.F.D. Face to face collection only.

15 Eley London 12 bore pin fire cartridges. This item can only
be purchased by someone with a current valid shotgun certifi-
cate or an R.F.D. Face to face collection only.

A full tin and box of 9mm / No.3 cartridges (100) with approx..
90 within various tins etc. This item can only be purchased by
someone with a current valid shotgun certificate or an R.F.D.
Face to face collection only.

A full box of Eley 'Almac' smokeless cartridges .410 and six
shot. This item can only be purchased by someone with a cur-
rent valid shotgun certificate or an R.E.D. Face to face collec-
tion only.

A box of approx. 100 14 bore pin fire cases. This item can only
be purchased by someone with a current valid shotgun certifi-
cate or an R.F.D. Face to face collection only.

Approx. 80 various cartridges. This item can only be purchased
by someone with a current valid shotgun certificate or an R.F.D.
Face to face collection only.

125 Caledonian 12 bore, 7 shot 28gms plastic wads cartridges.
This item can only be purchased by someone with a current
valid shotgun certificate or an R.F.ID. Face to face collection
only.

A case containing four cartridge belts (three being leather) and
a quantity of various cartridges. This item can only be purchased
by someone with a current valid shotgun certificate or an R.F.D.
Face to face collection only.

192 'High Pheasant' 16 bore cartridges by Hull. 6 shot 28gms
with fibre wads. This item can only be purchased by someone
with a current valid shotgun certificate or an R.F.D. Face to face
collection only.

Six boxes (300 rounds) of 1.C.1. .22Cal. rim fire shot cartridges.
This item can only be purchased by someone with a current
valid shotgun certificate or an R.F.ID. Face to face collection
only.

A box of Eley (25) 8 bore cartridges for 3%4" chambers with 2oz
load. This item can only be purchased by someone with a cur-
rent valid shotgun certificate or an R.F.D. Face to face collec-
tion only.

£35-£45

£25-£35

£20-£25

£40-£60

£30-£40

£15-£20

£40-£60

£40-£50

£20-£30

£10-£15

£15-£20

£25-£35

£30-£45

£30-£45

£50-£60

Clarkets

Lot 525

Lot 532

Lot 533

Lot 534
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A crate of various shotgun cartridges. This item can only be
purchased by someone with a current valid shotgun certificate
or an R.ED. Face to face collection only.

Three full boxes (150) 9mm/ No.3 garden gun cartridges with
42 Eley Grand Prix 2% 1 1/16th oz No.7 shot cartridges. This
item can only be purchased by someone with a current valid
shotgun certificate or an R.F.D. Face to face collection only.

Two unopened boxes {50) of Eley 10 bore cartridges 2 5/8th", 4
shot 1 5/16th oz. This item can only be purchased by someone
with a current valid shotgun certificate or an R.F.D. Face to face
collection only.

Two boxes (50} of Eley 10 bore cartridges 2 5/8th", 4 shot 1
5/16th oz; together with a part box (15)This item can only be
purchased by someone with a current valid shotgun certificate
or an R.ED. Face to face collection only.

A large quantity of vintage primed cases some within Barlows
of Nerwich boxes. A box of wads and approx. 800 Eley plastic
12 bore driving wads. Also included a box containing Eley 20
bore cartridges. This item can only be purchased by someone
with a current valid shotgun certificate or an R.F.D. Face to face
collection only.

A good quantity of collector's cartridges including approx. 20
Kynoch Bonax examples. This item can only be purchased by
someone with a current valid shotgun certificate or an R.E.D.
Face to face collection only.

A wooden box containing a large quantity of mainly collector's
cartridges. This item can only be purchased by someone with a
current valid shotgun certificate or an R.F.D. Face to face col-
lection only.

A Berette 686F over and under shotgun Ser. No.F-64480-X
30" barrels, single trigger and variable safety. In overall 'As New'
condition. Has had one outing using less than 100cartridges,
with original Beretta hard case, paperwork and spare chokes
(NB this shotgun is from a deceased estate) This item can only
be purchased by someone with a current valid shotgun certifi-
cate or an R.F.D. Face to face collection only.

A 12 bore Browning self loading shot gun Ser. No.14808 in
overall good condition. A real classic shotgun. This item can
only be purchased by someone with a current valid shotgun cer-
tificate or an R.F.D. Face to face collection only.

A Ruger 10/22 .22 rim fire Cal. self loading rifle Ser. No. 251-
88873 with leopold scope and two magazines and sound mod-
erator. This item can only be purchased by someone with a cur-
rent valid firearms certificate with permission to acquire or an
R.F.D. Face to face collection only.

A Model 1873 lever action Winchester style rifle by Uberti.
24%4" octagonal barrel in 32/20 Cal. Ser. No.W78374, in overall
excellent condition. This item can only be purchased by some-
one with a current valid firearms certificate with permission to
acquire or an R.E.D. Face to face collection only.

A Model 1886 falling block Winchester style rifle by Uberti,
30" octagonal barrel in .45 long Colt Cal. Ser. No.5-00599 in
overall excellent condition. This item can only be purchased by
someone with a current valid firearms certificate with permis-
sion to acquire or an R.F.ID. Face to face collection only.

£30-£45

£40-£50

£60-£90

£70-£85

£30-£40

£40-£50

£50-£60

£500-£700

£60-£90

£40-£50

£300-£400

£250-£350

Clarkeés

Simpson

gy /)
10 GAUGE /|

Lot 537

Lot 542

Lot 543

Lot 545

Lot 546
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A 12 bore over and under shotgun by Baikal with 27%" barrels
having good bores, ejector model with single trigger. A good
clean example Ser. No.{C01357. This item can only be purchased
by someone with a current valid shotgun certificate or an R.F.D.
Face to face collection only.

A 12 bore side lock ejector shotgun by Basque with 27%" bar-
rels. In overall good and clean condition including the bores.
Ser. No.208160. This item can only be purchased by someone
with a current valid shotgun certificate or an R.F.D. Face to face
collection only.

A Classic 12 bore side lock ejector shotgun by Franchi with
294" barrels, having good bores and in overall good condition.
Ser. No. 12943. This item can only be purchased by someone
with a current valid shotgun certificate or an R.F.D. Face to face
collection only.

A 410 hammerless shotgun by Baikal with 26%" barrel and
synthetic stock. In overall excellent condition. Ser.
No.10027892. This item can only be purchased by someone
with a current valid shotgun certificate or an R.F.D. Face to face
collection only.

A 12 bore Mossberg pump action shot gun, Ser. No. H556225 in
overall very good condition. This item can only be purchased by
someone with a current valid shotgun certificate or an R.F.D.
Face to face collection only.

A 12 bore Fabarm self-loading shotgun finished in real tree
camo. In original hard case with full set of chokes, Ser.
No.7010396. This item can only be purchased by someone with
a current valid shotgun certificate or an R.F.ID. Face to face col-
lection only.

A Beretta AL391 Urika, Optima 12 bore self loading shotgun
with full set of chokes, manual and Beretta slip and hard case.
Ser. No. AA-235498 This example in above average condition.
This item can only be purchased by someone with a current
valid shotgun certificate or an R.F.D. Face to face collection
only.

A Gunmark {Sabel) B.L.N.E. side-by-side 12 bore shotgun
with 26" barrels, having excellent bores. This item can only be
purchased by someone with a current valid shotgun certificate
or an R.ED. Face to face collection only.

A Baikal over and under shotgun with 28%4" barrels having ex-
cellent bores. This example is a single trigger ejector which is a
conversion by Spartan (SPR310) Gunworks by Remington in
the U.S.A. A very interesting shotgun. Ser. No.042761793-

R. This item can only be purchased by someone with a current
valid shotgun certificate or an R.F.D. Face to face collection
only.

A 12 bore over and under shot gun by Baikal 28%" barrels with
clean bores, Ser. No. C-10411. This item can only be purchased
by someone with a current valid shotgun certificate or an R.F.D.
Face to face collection only.

A Lincoln 12 bore over and under ejector shotgun, single trigger
and variable safety. 30" barrels having good bores, Ser. No.
17183.This item can only be purchased by someone with a cur-
rent valid shotgun certificate or an R.F.D. Face to face collec-
tion only.

Clarkets

Simpson

£40-£60

£40-£50

£50-£70
Lot 550

£60-£80

£60-£80

Lot 551

£60-£90

£200-£300

£40-£50 Lot 552

£80-£100

£40-£50
Lot 553

£50-£70

Lot 555
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A 410 double barrel hammer shotgun Ser.No. AG-7101 with
side lever opening (no maker marking) This item can only be

purchased by someone with a current valid shotgun certificate
or an R.E.D. Face to face collection only.

AY A No.3 B.L.N.E. side-by-side shotgun with 28" barrels
having excellent bores. Ser. No.319072. This item can only be
purchased by someone with a current valid shotgun certificate
or an R.FE.D. Face to face collection only.

A Webley & Scott bolt action 9mm / No.3 garden gun with
245" barrel. This example is in overall outstanding condition
with mint bore. This item can only be purchased by someone
with a current valid shotgun certificate or an R.F.D. Face to face
collection only.

A Marlin .22 rim fire Cal. 39AS [ever action rifle. Ser.No.
11150673 complete with a Nikko Sterling 12x44 scope. In over-
all good condition. This item can only be purchased by someone
with a current valid firearms certificate with permission to ac-
quire or an R.F.D. Face to face collection only.

A .22 Hornet cebtrefire Cal. bolt action rifle by Brno Arms. Ser.
No.56194 complete with a 3-9x40 scope. In overall very good
condition and the benefit of a set of dies, spare magazine and
over 200 cases. This item can only be purchased by someone
with a current valid firearms certificate with permission to ac-
quire or an R.F.D. Face to face collection only.

A 45/70 Cal. model 1873 U.S. Springfield Trapdoor rifle by
Harrington and Richardson U.S.A. Ser. No. 8979. An unusual
firearm to find in the UK. This item can only be purchased by
someone with a current valid firearms certificate with permis-
sion to acquire or an R.F.D. Face to face collection only.

A 12 bore pump action shotgun by Stevens Ser. No.J-151 in
overall good condition with the added bonus of 3" chambers.
This item can only be purchased by someone with a current
valid shotgun certificate or an R.F.D. Face to face collection
only.

A Greener E.G. MKIIT 12 bore shotgun, Ser. No.38160 in bet-
ter condition than most of this medel, a real classic. This item
can only be purchased by someone with a current valid shotgun
certificate or an R.E.D. Face to face collection only.

A Harrier 12 bore B.LN.E. with 28" barrels having goed bores,
Ser. No.90221 with factory certificate and original receipt dated
24th July 1977. This item can only be purchased by someone
with a current valid shotgun certificate or an R.F.D. Face to face
collection only.

A "Poachers' .410 hammer shotgun with skeleton stock, Ser.
No.545. This item can only be purchased by someone with a
current valid shotgun certificate or an R.F.D. Face to face col-
lection only.

A Crosman model 140 .22 Cal. pump action air rifle. N.V.S.N.
(this air rifle is a Section 1 firearm) This item can only be pur-
chased by someone with a current valid firearms certificate with
permission to acquire or an R.E.D. Face to face collection only.

A Remington Sopeedmaster model 5-52 self loading .22 rim
fire Cal. rifle Ser. N0.1729807 with a 3-9x32 scope. This item
can only be purchased by someone with a current valid firearms
certificate with permission to acquire or an R.F.D. Face to face
collection only.

£40-£60

£40-£60

£60-£80

£40-£50

£60-£80

£250-£300

£60-£90

£60-£90

£40-£50

£30-£40

£20-£30

£20-£30

Clarkets

Simpson

Lot 560

Lot 565
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A side lever hammer .410 shotgun Ser. No.19028. This item can £15-£20
only be purchased by someone with a current valid shotgun cer-
tificate or an R.F.D. Face to face collection only.

A 410 hammer shotgun with side lever opening N.V.5S.N. A far £20-£30
better than most example with excellent bore. This item can

only be purchased by someone with a current valid shotgun cer-

tificate or an R.F.D. Face to face collection only.

A 22 rim fire Cal. bolt action rifle by Brno {model 2) with £30-£40
spare magazine, 4-12x50 scopeand cut for moderator. Ser.

No0.209037.This item can only be purchased by someone with a

current valid firearms certificate with permission to acquire or

an R.F.D. Face to face collection only.

A 17 HMR CZ 452-2E-ZKM bolt action rifle Ser. No. £100-£150
865333 complete with a Hawk 3-12x50 scope, sling and sound

moderator. In overall good condition. This item can only be

purchased by someone with a current valid firearms certificate

with permission to acquire or an R.F.D.

Face to face collection only.

A .44 Cal. Remington style muzzle loading revolver Ser. £30-£40
No0.02246. This item can only be purchased by someone with a

current valid firearms certificate with permission to acquire or

an R.F.D. Face to face collection only.

A black powder revolver .44 Cal Ser.No.062161. This item can £30-£40
only be purchased by someone with a current valid firearms cer-

tificate with permission to acquire or an R.F.I). Face to face

collection only.

Future Auctions...

Farm Machinery

4th June - 11th June 2025
Fine Art &5 Interiors

Clarkeés

Simpson

Lot 571

Lot 573

Rural Bygones
27th September 2025
Farm Machinery

25th June 2025 Sth November - 12th November 2025

Vintage Machinery
16th July 2025
Militaria, Airguns (& Firearms
16th August 2025
Fine Art & Interiors
17th September 2025

Fine Art {F Interiors
26th November 2025

Militaria, Airguns & Firearms

13th December 2025

Each lot is subject to a Buyer’s Premium of 20% + VAT (24%) 32



